
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty komunikační a systémové 
infrastruktury MPSV 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty komunikační a systémové 

infrastruktury MPSV ze dne 15. 12. 2008  

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

IČO:   00551023 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, a.s., Na Příkopě 28, 11 503 Praha 1 

Číslo účtu:    

Zastoupena: PhDr. Lenkou Drulákovou, ředitelkou odboru ICT 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

 

ANECT a.s. 

      Se sídlem:   Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno 

IČO:   25313029 

DIČ:   CZ25313029 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2113 

Zastoupena:  Janem Zinkem, předsedou představenstva 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(dále společně jako „Smluvní strany“) 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění údržby licencí pro vybrané 

komponenty komunikační a systémové infrastruktury MPSV ze dne 15. 12. 2008 

pod ev. č. ANECT/MPSV/08004 ve znění pozdějšího Dodatku č. 1 ze dne 1. 11. 2011 v souladu 

s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) (dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

 

I. 

PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2008 na základě zadávacího řízení veřejné 

zakázky zadávané pod názvem „Zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty 

komunikační a systémové infrastruktury MPSV“ uveřejněné dne 19. 9. 2008 pod ev. 

číslem 60022675 Smlouvu o zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty 

komunikační a systémové infrastruktury MPSV (dále jen „Smlouva“). K této Smlouvě 

uzavřely smluvní strany dne 1. 11. 2011 Dodatek č. 1, jejímž předmětem je úprava práv 

a povinností vztahujících se ke vzájemným pohledávkám (dále jen „Dodatek č. 1“). 

1.2 S ohledem na to, že Objednatel považuje některé licence uvedené ve Smlouvě za 

nepotřebné a dále nechce být vázán povinností platit Poskytovateli za tyto nepotřebné 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty komunikační a systémové 
infrastruktury MPSV 

licence poplatky, mají smluvní strany v úmyslu upravit Přílohu č. 1 Smlouvy tímto 

Dodatkem.  

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku nedojde k podstatné 

změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen 

„ZZVZ“), neboť jsou splněny všechny níže uvedené podmínky:  

1.3.1 dodatečné méněpráce vyplývající z čl. II tohoto Dodatku, resp. z Přílohy č. 2 

tohoto Dodatku, spočívající v odstranění, resp. neodebírání pro Objednatele 

nepotřebných licencí, vznikly v důsledku okolností, které Objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat ve smyslu § 222 odst. 6 písm. a) ZZVZ, resp. 

došlo k nastartování nového projektu, tzv. „PSR 2019-11 Redesign 

dohledového systému KSI“, ve kterém se již níže definované licence 

nepoužívají; 

1.3.2 zadání dodatečných méněprací nemění celkovou povahu veřejné zakázky ve 

smyslu § 222 odst. 6 písm. b) ZZVZ; 

1.3.3 hodnota změny, resp. méněprací nedosahuje limitu dle § 222 odst. 6 písm. c) 

ZZVZ, tj. nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku (podrobněji viz odst. 1.4 

tohoto Dodatku. 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem je dodržen limit dle § 222 odst. 6 písm. 

c) ZZVZ, neboť hodnota méněprací dle tohoto Dodatku nepřekračuje 50 % původní 

hodnoty závazku, což je dle Smlouvy částka 335 396,- Kč bez DPH měsíčně.  

1.5 Smluvní strany dále prohlašuji, že tímto Dodatkem je dodržen i cenový korektiv 

„nárůstu“ souvisejícího se změnami dle § 222 odst. 6 ZZVZ (viz § 222 odst. 9 ZZVZ), 

neboť tímto Dodatkem nedochází k cenovému nárůstu, ba právě naopak. Současně 

také platí, že předchozím Dodatkem č. 1 ke Smlouvě nebyla navyšována hodnota 

závazku ze Smlouvy. 

1.6 S ohledem na výše uvedené tedy platí, že využitím ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ (a 

§ 222 odst. 9 ZZVZ) nebudou poptávány méněpráce specifikované v čl. II tohoto 

Dodatku v hodnotě 287 293,- Kč bez DPH za měsíc, resp. bude poptáváno plnění 

v hodnotě 383 499 Kč bez DPH za měsíc, jak vyplývá z Přílohy č. 2 tohoto Dodatku. 

1.7 Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází 

k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, Smluvní strany přijaly tento 

Dodatek k původní Smlouvě, jehož předmětem je provedení shora uvedeného záměru 

Smluvních stran.  

 

II. 

Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že znění Přílohy č. 1 Smlouvy Podrobná specifikace služby 

se mění a nahrazuje se aktuálním zněním, a sice dochází k odstranění následujících 

položek: 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty komunikační a systémové 
infrastruktury MPSV 

 

Software 
Počet 
kusů 

Měsíční cena 
údržby  
(Kč bez 

DPH/kus) 

Měsíční cena 
údržby  

(Kč bez DPH) 

Trend Micro       

InterScan Virus Wall_EE renewal 10100 10 Kč 101 000 Kč 

Spam Prevention Solution 10100 5 Kč 50 500 Kč 

IBM Tivoli Netcool      

NETCOOL/OMNIBUS CONCURRENT USER 
LIC+SW MAINT 12 MO 1 2 128 Kč 2 128 Kč 

NC GUI READ-WRE CLIENT CONCURRENT 
USER LIC+SW MAINT 12 MO 1 8 344 Kč 8 344 Kč 

NETCOOL/OMNIBUS OBJECTSERVER LIC+SW 
MAINT 12 MO 1 15 260 Kč 15 260 Kč 

NETCOOL/WEBTOP MANAGING SERVER 
LIC+SW MAINT 12 MO 1 4 592 Kč 4 592 Kč 

NETCOOL/OMNIBUS PROBES TIER1 DEVICE 
LIC+SW MAINT 12 MO 1 560 Kč 560 Kč 

NETCOOL/OMNIBUS PROBES TIER1 
CONNECTION LIC+SW MAINT 12 MO 1 4 592 Kč 4 592 Kč 

CA management       

EHEALTH E2E CONSOLE (Tierless Server) 1 37 972 Kč 37 972 Kč 

EHEALTH UNIVERSAL ELEMENTS 1500 0 Kč 0 Kč 

EHEALTH SERVICE AVAILABILITY (User) 1 434 Kč 434 Kč 

EHEALTH WINTASK (User) 1 644 Kč 644 Kč 

SPCTRM VPN MNGR FOR XSIGHT (Tierless 
Server) 1 3 220 Kč 3 220 Kč 

SPCTRM XSIGHT UNRES DVICE MGMT 
(Tierless Server) 1 18 227 Kč 18 227 Kč 

SW-MGDSRVAGT -EHEALTH SYSTEEDGE (Tier 
4) 110 362 Kč 39 820 Kč 

Celkem  96 350 Kč  287 293 Kč 

2.2 Pro přehlednost učinily Smluvní strany přílohou tohoto Dodatku Přílohu č. 1 Smlouvy 

v původním znění dle Smlouvy (pouze doplněné o aktuální názvy licencí a skupin 

licencí) jako Přílohu č. 1 tohoto Dodatku (Podrobná specifikace služby – původní dle 

Smlouvy), a dále v upraveném znění dle výše specifikovaných změn jako Přílohu č. 2 

tohoto Dodatku (Podrobná specifikace služby – upravená o nepotřebné licence).  



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty komunikační a systémové 
infrastruktury MPSV 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.  

 

III. 

Účinnost 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, případně dnem 1. 1. 2020, podle toho, která ze skutečností nastane 

později. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento Dodatek je uzavřen elektronicky.   

4.2 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1: Podrobná specifikace služby – původní dle Smlouvy 

Příloha č. 2: Podrobná specifikace služby – upravená o nepotřebné licence 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy 

Objednatel 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

......................................................................... 

PhDr. Lenka Druláková 

ředitelka odboru ICT 

Česká republika – Ministerstvo práce  

a sociálních věcí 

 

 

......................................................................... 

Jan Zinek 

předseda představenstva  

ANECT a.s. 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění údržby licencí pro vybrané komponenty komunikační a systémové infrastruktury MPSV 

Příloha č.1: Podrobná specifikace služby – původní dle Smlouvy 

Příloha č. 2: Podrobná specifikace služby – upravená o nepotřebné licence 

      
 


